Câmara dos Deputados | Anexo IV – 4º andar – Gabinete 446 | 70100-970 Brasília DF
Tel (61) 3215-5446 | dep.christonietto@camara.leg.br

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete da Deputada CHRIS TONIETTO – PSL/RJ

COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL E FAMÍLIA

REQUERIMENTO Nº         , DE 2019

(Da Sra. CHRIS TONIETTO)

Requer a realização de Audiência Pública

destinada a debater o PL nº 6.022/2013, que

dispõe sobre o atendimento obrigatório e

integral de pessoas em situação de violência

sexual.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, ouvido este insigne colegiado e com fundamento no

art. 58, § 2º, II, da Constituição Federal e no art. 24, III, combinado com o art. 255, ambos do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a realização de Audiência Pública destinada a

debater o Projeto de Lei nº 6.022/2013, “que dispõe sobre o atendimento obrigatório e integral

de pessoas em situação de violência sexual”.

Para a Audiência Pública ora requerida será de suma importância a participação

dos seguintes debatedores:

- Sra. Lilia Nunes - Diretora do Departamento de Promoção da Dignidade da

Mulher do Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos;

- Sra. Angela Gandra Martins – Secretária Nacional da Família do Ministério da

Mulher, da Família e dos Direitos Humanos;

- Pe. Luiz Carlos Lodi da Cruz – Diocese de Anápolis/GO.

JUSTIFICAÇÃO

O objetivo do presente Requerimento é a realização de uma Audiência Pública na

Câmara dos Deputados para debater o PL nº 6.022/2013.

Câmara dos Deputados | Anexo IV – 4º andar – Gabinete 446 | 70100-970 Brasília DF
Tel (61) 3215-5446 | dep.christonietto@camara.leg.br

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete da Deputada CHRIS TONIETTO – PSL/RJ

Considerando a importância da matéria em debate e com o fito de fortalecer e

enriquecer as discussões nessa Comissão, previamente à deliberação da matéria, apresento o

presente Requerimento, confiante do apoio dos demais integrantes desta comissão.

Sala da Comissão, em         de novembro de 2019.

Deputada CHRIS TONIETTO

PSL/RJ